平成 29 年 8 月 18 日

受益者の皆さまへ

ラッセル・インベストメント株式会社

「ラッセル・インベストメント・グローバル・バランス 安定型/安定成長型/成長型」（愛称：ライフポイント）

信託報酬引下げのお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、今般、弊社にて設定・運用しております「ラッセル・インベストメント・グローバル・バランス 安定型/安定成

長型/成長型」（愛称：ライフポイント）（以下、総称して「当ファンド」といいます。）につきまして、下記の通り信託報

酬の引下げを行う旨ご連絡申し上げます。

なお、当ファンドの運用の基本方針、運用体制等につきまして一切の変更はございません。また、このお知ら

せに関しまして、受益者の皆さまにお願いする手続き等もございません。

何卒ご理解賜りますとともに、引き続き弊社ファンドをご愛顧いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．変更対象ファンド

「ラッセル・インベストメント・グローバル・バランス 安定型/安定成長型/成長型」（愛称：ライフポイント）

２．変更内容

信託報酬の総額およびその配分を以下の通り変更致します。

（純資産総額に対して）

安定型

信託報酬
支払先の配分

委託会社 販売会社 受託会社

変更前
1.296％

（税抜1.20％）

0.756％

（税抜0.70％）

0.432％

（税抜0.40％）

0.108％

（税抜0.10％）

変更後
1.2096％

（税抜1.12％）

0.6696％

（税抜0.62％）

0.432％

（税抜0.40％）

0.108％

（税抜0.10％）

安定成長型

信託報酬
支払先の配分

委託会社 販売会社 受託会社

変更前
1.350％

（税抜1.25％）

0.810％

（税抜0.75％）

0.432％

（税抜0.40％）

0.108％

（税抜0.10％）

変更後
1.2312％

（税抜1.14％）

0.6912％

（税抜0.64％）

0.432％

（税抜0.40％）

0.108％

（税抜0.10％）

成長型

信託報酬
支払先の配分

委託会社 販売会社 受託会社

変更前
1.404％

（税抜1.30％）

0.864％

（税抜0.80％）

0.432％

（税抜0.40％）

0.108％

（税抜0.10％）

変更後
1.2636％

（税抜1.17％）

0.7236％

（税抜0.67％）

0.432％

（税抜0.40％）

0.108％

（税抜0.10％）

3．変更適用日

平成 29 年 8 月 18 日に信託報酬の引下げに関する約款変更を行います。当該約款変更による新たな信託

報酬率は 8 月 18 日に算出する基準価額より適用となります。

以上

＜本件に関するお問い合わせ＞

お客さま専用フリーダイヤル 0120-055-887

（受付時間：原則として営業日の午前 9時～午後 5時）

ラッセル・インベストメント株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第196号

加入協会：一般社団法人投資信託協会、一般社団法人日本投資顧問業協会